
 
 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Mgr. Šindelářová / +420 378 037 493  Plzeň 21. 4. 2020  

Naše spis. značka: VZ/3/2020   

Naše č.j.:  846/ÚGŘ/Šnd/PMDP/2020 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 1 
 
Název veřejné zakázky:   REKONSTRUKCE VOZOVNY SLOVANY PLZEŇ – TECHNICKÝ 

DOZOR STAVEBNÍKA 

 

Evidenční číslo:   Z2020-010906 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace doručené zadavateli dne 17. 4. 2020. 

 
Žádost dodavatele: 
 

DOTAZ č. 1 

V bodě 3.4.10. Zadávací dokumentace uvádíte, že „Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě předložit: a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 

odst. 1 ZZVZ jinou osobou; …“ V úvodní části je uvedeno, že není možné prokázat způsobilost podle ust. § 

77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiné osoby a následně pod bodem a) je toto umožněno. Prosím o vysvětlení 

této podmínky v zadávací dokumentaci. 

 

Odpověď Zadavatele: 
 

Zákon umožňuje, že dodavatel podávající nabídku (účastník zadávacího řízení) může určitou část kvalifikace 

splnit prostřednictvím třetí osoby, ale u profesní způsobilosti je výjimka u kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 



 

 

2/2 

 

– jinými slovy, účastník zadávacího řízení musí vždy sám disponovat výpisem z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Pokud ale dodavatel 

prokazuje splnění jiné části kvalifikace prostřednictvím třetí osoby, např. technickou kvalifikaci, musí zároveň 

ve své nabídce doložit, že i tato třetí osoba splňuje profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. 

V nabídce účastníka musí být tedy předloženy jak výpis z obchodního rejstříku účastníka zadávacího řízení, 

tak i třetí osoby, prostřednictvím které část kvalifikace účastník zadávacího řízení prokazuje. Nejedná se zde 

tedy o rozpor v zadávací dokumentaci. 

 

 

DOTAZ č. 2 

Podle bodu 3.2. b) zadávací dokumentace se splnění profesní způsobilosti prokazuje předložením dokladu o 

oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu této veřejné zakázky, tedy zejména následující 

živnostenská oprávnění: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování NEBO projektová činnost ve výstavbě 

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků  

Je vyžadováno doložení živnostenského oprávnění k v obou bodech uvedených činnostem nebo je dostatečná 

jakákoliv jedna z činností uvedená výše? 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Profesní způsobilost splní dodavatel, který disponuje živnostenským oprávněním „Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování“ nebo „Projektová činnost ve výstavbě“ a zároveň „Poradenská a konzultační činnost, 

zpracování odborných studií a posudků“. Zadavatel tedy požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti 

v obou bodech (pouze u první odrážky postačí doložení splnění jednoho z těchto živnostenských oprávnění). 

 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

  


		2020-04-21T09:09:22+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




